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Coordinadores:

Dra. Lucrecia Yanez San Segundo
Hospital Universitario Margués de Valdecilla, Santander
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Jueves, 15 de enero

11:00-11:10 h

11:10-12:50 h

11:10 h

11:30 h

11:50 h

12:10 h

12:30 h

BIENVENIDA

Dra. Maria Victoria Mateos Manteca
Hospital Universitario de Salamanca

Dra. Lucrecia Yanez San Segundo
Hospital Universitario Marquées de Valdecilla, Santander

Dr. David Valcarcel Ferreiras
Hospital Universitario Vall d’Hebron, Barcelona

PATOLOGIA MIELOIDE

Moderadora:

Dra. Maria Diez Campelo
Hospital Universitario de Salamanca

Leucemia aguda mielobldastica

Dra. Teresa Bernal del Castillo
Hospital Universitario Central de Asturias, Oviedo

Sindromes mielodispldasicos

Dra. Raquel de Paz Arias
Hospital Universitario La Paz, Madrid

Neoplasias mieloproliferativas cronicas

Dra. Natalia de las Heras Rodriguez
Hospital Universitario de Ledn

Novedades en aspectos diagnosticos
Y pronosticos

Dra. Regina Garcia Delgado
Hospital Universitario Virgen de la Victoria, Malaga

Discusion

12:50-14:30 h

12:50 h

13:10 h

13:30 h

13:50 h

14:10 h

14:30-15:30 h
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PATOLOGIA LINFOIDE (I)

Moderador:

Dr. Raul Cordoba Mascunano
Hospital Universitario Fundacion Jiménez Diaz, Madrid

Leucemia linfatica cronica

Dr. Pau Abrisqueta Costa
Hospital Universitario Vall d’'Hebron, Barcelona

Linfoma no Hodgkin: indolente

Dr. Fernando Martin Moro
Hospital Universitario Ramon y Cajal, Madrid

Linfoma no Hodgkin agresivo

Dra. Leyre Bento de Miguel
Hospital Universitario Son Espases, Palma de Mallorca

Linfoma de Hodgkin

Dr. Ramoén Garcia Sanz
Hospital Universitario Gregorio Maranon, Madrid

Discusion

Almuerzo de trabajo
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Jueves, 15 de enero

15:30-16:45 h

15:30 h

15:50 h

16:10 h

16:30 h

TRASPLANTE Y TERAPIA CELULAR

Moderadora:

Dra. Maria de la Cruz Viguria Alegria
Hospital Universitario Donostia, San Sebastian

Novedades en indicaciones
de trasplante

Dra. Maria Perera Alvarez

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrin,
Las Palmas de Gran Canaria

Trasplante alogénico: complicaciones

Dra. Maria Calbacho Robles
Hospital Universitario 12 de Octubre, Madrid

Terapia celular

Dr. Felipe Prosper Cardoso
Clinica Universidad de Navarra, Pamplona

Discusion

16:45-18:25 h

16:45 h

17:05 h

17:25 h

17:45 h

18:05 h
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HEMOSTASIA 'Y TROMBOSIS

Moderadora:

Dra. Maria Eva Mingot Castellano
Hospital Universitario Virgen del Rocio, Sevilla

Coagulopatias y terapia génica

Dr. Francisco Lopez Jaime

Hospital Regional Universitario de Malaga

Trombocitopatias y PTI

Dr. José Maria Bastida Bermejo
Complejo Asistencial Universitario de Salamanca, IBSAL

Enfermedad tromboembodlica
Y microangiopatia trombotica

Dr. Ramoéon Lecumberri Villamediana
Clinica Universidad de Navarra, Pamplona

Terapia anticoagulante

Dr. Santiago Bonanad Boix

Hospital Universitario y Politécnico La Fe, Valencia

Discusion
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Viernes, 16 de enero

09:00-10:35 h

09:00 h

09:20 h

09:40 h

10:00 h

10:20 h

PATOLOGIA ERITROIDE, FALLO
MEDULAR Y BANCO DE SANGRE

Moderadora:

Dra. Marta Morado Arias
Hospital Universitario La Paz, Madrid

Insuficiencias medulares y HPN

Dr. Juan Montoro Gomez
Hospital Universitario y Politécnico La Fe, Valencia

Neoplasias con predisposicion germinal
vy hematopoyesis clonal

Dra. Julia Montoro Gomez
Hospital Universitario Vall d’Hebron, Barcelona

Eritropatologia

Dr. Miguel Gomez Alvarez
Hospital Clinico San Carlos, Madrid

Banco de sangre y transfusion

Dr. José Luis Arroyo Rodriguez
Banco de Sangre y Tejidos de Cantabria

Discusion

10:35-12:15 h

10:35 h

10:58 h

11:15 h

11:35 h

11:55 h

12:15-12:35 h

Organiza CONCLUSIONES
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PATOLOGIA LINFOIDE (ll)

Moderadora:

Dra. Marta Sonia Gonzdlez Pérez

Complejo Hospitalario Universitario de Santiago, Santiago de
Compostela

Leucemia aguda linfoblastica

Dra. Maria Aradnzazu Bermudez Rodriguez
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, Santander

Mieloma multiple. Tratamiento de 1.° linea

Dra. Maria Jesus Blanchard Rodriguez
Hospital Universitario Ramon y Cajal, Madrid

Mieloma multiple. Tratamiento de rescate

Dr. Xabier Gutiérrez Lopez de Ocdriz
Hospital Universitario de Araba

Amiloidosis

Dra. Veronica Gonzdlez de la Calle
Hospital Universitario de Salamanca

Discusion

Pausa-café
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Organiza

Viernes, 16 de enero

FEHH

Sociedad Espafiola de
Hematologia y Hemoterapia

Fundacién Espafiola de
Hematologia y Hemoterapia

12:35-13:50h CONCEPTOS QUE NO DEBES OLVIDAR
DEL ASH RELACIONADOS CON
LA BIOLOGIA DE LAS HEMOPATIAS

Moderadora:
Dra. Maria Teresa Goémez Casares

Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrin, C O N C LU S I O N E S

Las Palmas de Gran Canaria
12235h Aspectos bioldgicos de 7th A H AN N UAL
las enfermedades mieloides
Dra. Teresa Ezponda Itoiz
Clinica Universidad de Navarra, Pamplona
13.0s h Aspectos bioldgicos de Ex P Os I I I O N

las enfermedades linfoides

Dra. Carolina Martinez Laperche
Hospital General Universitario Gregorio Maranén, Madrid 15 y 16 de enero de 2026

13:35 h Discusion Palacio de Exposiciones y Congresos de SANTANDER

13:50 h Conclusiones y cierre
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Inscripciones

Incluye:

Participacion en todas |as sesiones
clentificas

Asistencia presencial y/o virtuadl
en directo

Documentacion de |la reunion
Almuerzo de trabbgjo

Acceso en diferido a las sesiones
durante tres meses

=e

A\

Diploma de asistencia
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Precios de inscripcion:

SOCIOS: 375 € .
NO SOCIOS: 500 € M

JUBILADOS: ENTRADA GRATUITA



https://www.sehhonline.es/qrnco/fonline/emp/emp_acc.php?idcgrs=16269&idioma=es
https://www.sehhonline.es/qrnco/fonline/cong/acceso_cong.php?idcgrs=16269&idioma=es

Organiza

SE| | R hencene

i undacién Espafiola de

FEHH Eem%tologig ypHerr{otgrapia INSCRIPCIONES
Alba Caviedes

Tel: +34 626 297 252

CONCLUSIONES e-mail: inscripciones@sehh.es

67 th A S H A N N U A L INFORMACION SOBRE COLABORACIONES
Carmen Gonzdlez
MEETING AND

e-mdail: carmen.gonzalez@sehh.es

EXPOSITION Laura Lopez de Avalc

Tel: +34 619 157 024

15y 16 de enero de 2026 e-mail: laura.lopezdeayalo@sehh.es
Palacio de Exposiciones y Congresos de SANTANDER

RESERVA DE ALOJAMIENTO
Secretaria Téchnica Agencia de viajes: MT Global

Aravaca, 12, 1° B. 28040 Madiria Tel: +34 91534 05 40

F E H H Web: www.sehh.es e-mail: congresos@mt-glolbal.com

Fundacion Espariola de _
Hematologia y Hemoterapia Susana Martin

Tel.: +34 628 92 34 14
e-mdail: susana.martin@sehh.es
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